<sup>52)</sup> Alan (Stewart) Sohn Walters, Truchseß König Wilhelms I. von Schottland, gest. 1204. Vgl. BARROW—SCOTT, *Acts of William I*, 484 (Index); PAUL, *Scots Peerage*, I 12; zur Familie BARROW, *Anglo-Norman Era*, 13—15, 64—70; BARROW, *Kingdom*, 337—361.

<sup>53)</sup> Rutherglen, South Lanarkshire. Vgl. STEVENSON, *Monastic Presence*, 113.

<sup>54)</sup> Dundonald, South Ayrshire. Vgl. BARROW, *Kingdom*, 347. Die Schenkung beider Güter erfolgte vor 1183. Vgl. THOMPSON, *Liber Cartarum Sancti Andree*, 59.

Alani<sup>55)</sup> decem solidos annuos; ex dono Henrici Luuel duas bovatas terre in territorio de Hawic<sup>56)</sup>; ex dono Merlesham terram, que dicitur Kenmocheth<sup>57)</sup>, iuxta Kennachi(n)<sup>58)</sup>, \* et omnem terram, quam habetis in burgis, scilicet Berewic<sup>59)</sup>, Rokesburch<sup>60)</sup>, Hadinton<sup>61)</sup> et Edenesburch<sup>62)</sup>, Striuelin<sup>63)</sup>, Perth<sup>64)</sup>,

5 ex donatione regum et aliorum fidelium; curiam vestram cum libertatibus, immunitatibus et quietudinibus placitorum et querelarum a regibus et episcopis constitutis atque concessis, sicut liberius et honorificentius aliqua ecclesia habet, vel elemosina in toto regno Scotorum et libertatem, quam illustris memorie rex Dauid vobis dedit, videlicet ne aliquis namum capiat

10 super vos vel super terram vestram pro alicuius forisfacto vel debito, nisi pro vestro proprio<sup>65)</sup>, sicut hactenus observatum est, ratam habemus et futuris temporibus illibatam permanere censemus.

Saneimus preterea, ut liberam electionem prioris neonon et episcopi vestri iuxta sanctiones<sup>b)</sup> canonicas<sup>b)</sup> habeatis et in ipsa electione antistitis 15 secundum ecclesie consuetudinem prior habeat primam vocem<sup>c)</sup>; adientes, quod substituto priori, sicut a bone memorie Rob(er)to, quondam episcopo vestro, statutum est<sup>66)</sup>, professionem et obedientiam debitam faciatis, nec

---

b–b) Durch Zeichen umgestellt aus canonicas sanctiones. Auch in der Empfängerüberlieferung: sanctiones canonicas. c) Am Rande zwei waagrechte Striche.

20 2: Hawic] Hauinch. 2: Merlesham] Merlesuuani. 3: Kennachi(n)] Kennakin. 4: Berewic] Bereuuich.

55) Walter (I.) (Stewart) Sohn Alans, Truchseß und Seneschall der Könige David I., Malcolm IV. und Wilhelm I. von Schottland, gest. 1177. Vgl. *Scots Peerage* I 10—12; BARROW–SCOTT, *Acts of William I*, 535 (Index). Die Schenkung ist erstmals im Privileg Papst Gregors VIII. von 1187

25 (THOMPSON, *Liber Cartarum Sancti Andree*, 64) genannt.